
Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

StC 

284 

812 

25 

421 

41 

262 

214 

10 

7 

Jezdec 

BEN SVOBODA 

DAVID ŠIMÁK 

DAVID VLČEK 

ADAM PRCHAL 

FILIP HERMA 

ADAM HANZLÍK 

JULIE VODIČKOVÁ 

RYAN GRYGAR 

JAKUB ŠVIHLA 

Rok 

2015 

2015 

2015 

2015 

2015 

2017 

2013 

2018 

2013 

Klub 

TŘEBOTOŇ 

DOMAŽLICE 

KOCOUROV 

HRABĚŠÍN 

ČERVENÝ ÚJEZD 

NOVÝ JÁCHYMOV 

HORŠOVSKÝ TÝN 

HORKA 

BOR 

Moto 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

YAMAHA 65 

KTM 

YAMAHA 65 

Třída 

50 ccm 

50 ccm 

50 ccm 

50 ccm 

50 ccm 

50 ccm 

65 Z 

50 ccm 

65 Z 

R1.  

25 

20 

22 

18 

16 

14 

15 

13 

12 

R2.  

25 

22 

18 

20 

16 

15 

14 

13 

12 

Celkem bodů 

50 

42 

40 

38 

32 

29 

29 

26 

24 

Vytištěno: 25.6.2023 16:42:45 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

VVL BO MOTOR-OIL CUP 2023 
50 ccm 

CELKOVÉ VÝSLEDKY 

Hradiště 1,300 Km 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

StC 

284 

25 

812 

421 

41 

214 

262 

10 

7 

Jezdec 

BEN SVOBODA 

DAVID VLČEK 

DAVID ŠIMÁK 

ADAM PRCHAL 

FILIP HERMA 

JULIE VODIČKOVÁ 

ADAM HANZLÍK 

RYAN GRYGAR 

JAKUB ŠVIHLA 

Rok 

2015 

2015 

2015 

2015 

2015 

2013 

2017 

2018 

2013 

Klub 

TŘEBOTOŇ 

KOCOUROV 

DOMAŽLICE 

HRABĚŠÍN 

ČERVENÝ ÚJEZD 

HORŠOVSKÝ TÝN 

NOVÝ JÁCHYMOV 

HORKA 

BOR 

Moto 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

YAMAHA 65 

KTM 

KTM 

YAMAHA 65 

Kol 

8 

8 

8 

8 

7 

6 

6 

6 

6 

Třída 

50 ccm 

50 ccm 

50 ccm 

50 ccm 

50 ccm 

65 Z 

50 ccm 

50 ccm 

65 Z 

Celk.čas 

8:22.612 

8:25.491 

8:34.686 

8:37.918 

8:33.187 

8:40.390 

8:41.659 

8:53.622 

9:54.215 

Dif 

2.879 

12.074 

15.306 

1 Kolo 

2 Kol 

2 Kol 

2 Kol 

2 Kol 

V 

5 

8 

6 

6 

5 

2 

5 

5 

5 

N.čas 

1:01.292 

1:02.683 

1:02.378 

1:02.873 

1:11.517 

1:20.349 

1:18.449 

1:24.090 

1:34.765 

Body 

25 

22 

20 

18 

16 

15 

14 

13 

12 

Dle kol

Odstup vítěze 

2.879 

Prům.rychlost 

74,491 

N.čas kola 

1:01.292 

Km/h 

76,356 

Nejlepší kolo 

284 - BEN SVOBODA 

Vytištěno: 25.6.2023 13:28:24 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

VVL BO MOTOR-OIL CUP 2023 
50 ccm 

Závod 1 

Závod - start v 13:17:42 

Hradiště 1,300 Km 

25.6.2023 13:00 



Kolo 

(10) RYAN GRYGAR 
1 

2 
3 
4 
5 

6 

(7) JAKUB ŠVIHLA 
1 

2 
3 
4 
5 
6 

Čas kola 

1:29.479 
1:34.813 
1:30.295 
1:24.090 
1:27.427 

1:40.420 
1:41.222 
1:46.280 
1:34.765 
1:39.154 

Dif 

+5.389 
+10.723 
+6.205 

+3.337 

+5.655 
+6.457 

+11.515 

+4.389 

Denní čas 

13:19:09.922 

13:20:39.401 
13:22:14.214 
13:23:44.509 
13:25:08.599 

13:26:36.026 

13:19:14.778 

13:20:55.198 
13:22:36.420 
13:24:22.700 
13:25:57.465 
13:27:36.619 

Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(284) BEN SVOBODA 
1 

2 
3 
4 
5 
6 

7 
8 

(25) DAVID VLČEK 

1 
2 
3 
4 

5 
6 
7 
8 

(812) DAVID ŠIMÁK 
1 
2 
3 

4 
5 
6 
7 

8 

(421) ADAM PRCHAL 
1 

2 
3 
4 
5 

6 
7 
8 

(41) FILIP HERMA 
1 
2 
3 
4 

5 
6 
7 

(214) JULIE VODIČKOVÁ 
1 
2 
3 

4 
5 
6 

(262) ADAM HANZLÍK 
1 
2 
3 
4 

5 
6 

Čas kola 

1:05.728 
1:01.676 
1:02.381 
1:01.292 
1:02.748 
1:01.929 
1:05.809 

1:03.680 
1:02.701 
1:03.166 
1:02.955 
1:02.879 
1:03.765 
1:02.683 

1:05.017 
1:03.829 
1:04.963 
1:03.057 
1:02.378 
1:03.045 
1:06.296 

1:05.240 
1:04.077 
1:04.767 
1:03.353 
1:02.873 
1:04.262 
1:05.420 

1:13.968 
1:12.229 
1:12.709 
1:11.517 
1:11.728 
1:11.542 

1:20.349 
1:22.160 
1:44.798 
1:24.576 
1:30.397 

1:19.398 
1:24.877 
1:20.830 
1:18.449 
1:57.904 

Dif 

+4.436 
+0.384 
+1.089 

+1.456 

+0.637 
+4.517 

+0.997 
+0.018 
+0.483 

+0.272 
+0.196 
+1.082 

+2.639 
+1.451 

+2.585 
+0.679 

+0.667 

+3.918 

+2.367 
+1.204 
+1.894 
+0.480 

+1.389 
+2.547 

+2.451 
+0.712 
+1.192 

+0.211 
+0.025 

+1.811 

+24.449 
+4.227 

+10.048 

+0.949 
+6.428 
+2.381 

+39.455 

Denní čas 

13:18:43.453 

13:19:49.181 
13:20:50.857 
13:21:53.238 
13:22:54.530 
13:23:57.278 

13:24:59.207 
13:26:05.016 

13:18:46.066 
13:19:49.746 
13:20:52.447 
13:21:55.613 

13:22:58.568 
13:24:01.447 
13:25:05.212 
13:26:07.895 

13:18:48.505 
13:19:53.522 
13:20:57.351 

13:22:02.314 
13:23:05.371 
13:24:07.749 
13:25:10.794 

13:26:17.090 

13:18:50.330 

13:19:55.570 
13:20:59.647 
13:22:04.414 
13:23:07.767 

13:24:10.640 
13:25:14.902 
13:26:20.322 

13:19:01.898 
13:20:15.866 
13:21:28.095 
13:22:40.804 

13:23:52.321 
13:25:04.049 
13:26:15.591 

13:19:00.514 
13:20:20.863 
13:21:43.023 

13:23:27.821 
13:24:52.397 
13:26:22.794 

13:19:02.605 
13:20:22.003 
13:21:46.880 
13:23:07.710 

13:24:26.159 
13:26:24.063 

Vytištěno: 25.6.2023 13:28:50 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

VVL BO MOTOR-OIL CUP 2023 
50 ccm 

Závod 1 

Závod - start v 13:17:42 

Hradiště 1,300 Km 

25.6.2023 13:00 



Jezdci(ů) Kol 

1 BEN SVOBODA (284) 

2 DAVID VLČEK (25) 

3 DAVID ŠIMÁK (812) 

4 ADAM PRCHAL (421) 

5 JULIE VODIČKOVÁ (214) 

6 FILIP HERMA (41) 

7 ADAM HANZLÍK (262) 

8 RYAN GRYGAR (10) 

9 JAKUB ŠVIHLA (7) 

1 

284 

25 

812 

421 

214 

41 

262 

10 

7 

2 

284 

25 

812 

421 

41 

214 

262 

10 

7 

3 

284 

25 

812 

421 

41 

214 

262 

10 

7 

4 

284 

25 

812 

421 

41 

262 

214 

10 

7 

5 

284 

25 

812 

421 

41 

262 

214 

10 

7 

6 

284 

25 

812 

421 

41 

214 

262 

10 

7 

7 

284 

25 

812 

421 

41 

8 

284 

25 

812 

421 

Tabulka prùjezdù

Vytištěno: 25.6.2023 13:29:01 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

VVL BO MOTOR-OIL CUP 2023 
50 ccm 

Závod 1 

Závod - start v 13:17:42 

Hradiště 1,300 Km 

25.6.2023 13:00 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

StC 

284 

812 

421 

25 

41 

262 

214 

10 

7 

Jezdec 

BEN SVOBODA 

DAVID ŠIMÁK 

ADAM PRCHAL 

DAVID VLČEK 

FILIP HERMA 

ADAM HANZLÍK 

JULIE VODIČKOVÁ 

RYAN GRYGAR 

JAKUB ŠVIHLA 

Rok 

2015 

2015 

2015 

2015 

2015 

2017 

2013 

2018 

2013 

Klub 

TŘEBOTOŇ 

DOMAŽLICE 

HRABĚŠÍN 

KOCOUROV 

ČERVENÝ ÚJEZD 

NOVÝ JÁCHYMOV 

HORŠOVSKÝ TÝN 

HORKA 

BOR 

Moto 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

YAMAHA 65 

KTM 

YAMAHA 65 

Kol 

8 

8 

8 

8 

7 

7 

7 

6 

6 

Třída 

50 ccm 

50 ccm 

50 ccm 

50 ccm 

50 ccm 

50 ccm 

65 Z 

50 ccm 

65 Z 

Celk.čas 

8:32.585 

8:41.219 

8:42.727 

8:57.399 

8:39.865 

9:21.986 

9:23.236 

9:04.196 

9:12.058 

Dif 

8.634 

10.142 

24.814 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

2 Kol 

2 Kol 

V 

4 

6 

8 

6 

7 

7 

4 

3 

4 

N.čas 

1:03.201 

1:04.115 

1:03.245 

1:03.356 

1:11.311 

1:18.815 

1:14.822 

1:27.893 

1:27.175 

Body 

25 

22 

20 

18 

16 

15 

14 

13 

12 

Dle kol

Odstup vítěze 

8.634 

Prům.rychlost 

73,042 

N.čas kola 

1:03.201 

Km/h 

74,049 

Nejlepší kolo 

284 - BEN SVOBODA 

Vytištěno: 25.6.2023 16:41:52 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

VVL BO MOTOR-OIL CUP 2023 
50 ccm 

Závod 2 

Závod - start v 16:32:15 

Hradiště 1,300 Km 

25.6.2023 16:10 



Kolo 

7 

(10) RYAN GRYGAR 
1 
2 
3 

4 
5 
6 

(7) JAKUB ŠVIHLA 
1 
2 
3 
4 

5 
6 

Čas kola 

1:14.904 

1:30.492 
1:27.893 
1:31.016 
1:29.984 
1:31.503 

1:36.556 
1:32.202 
1:27.175 
1:31.387 
1:28.233 

Dif 

+0.082 

+2.599 

+3.123 
+2.091 
+3.610 

+9.381 
+5.027 

+4.212 
+1.058 

Denní čas 

16:41:38.391 

16:33:48.463 
16:35:18.955 
16:36:46.848 

16:38:17.864 
16:39:47.848 
16:41:19.351 

16:33:51.660 
16:35:28.216 
16:37:00.418 
16:38:27.593 

16:39:58.980 
16:41:27.213 

Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(284) BEN SVOBODA 
1 

2 
3 
4 
5 
6 

7 
8 

(812) DAVID ŠIMÁK 

1 
2 
3 
4 

5 
6 
7 
8 

(421) ADAM PRCHAL 
1 
2 
3 

4 
5 
6 
7 

8 

(25) DAVID VLČEK 
1 

2 
3 
4 
5 

6 
7 
8 

(41) FILIP HERMA 
1 
2 
3 
4 

5 
6 
7 

(262) ADAM HANZLÍK 
1 
2 
3 

4 
5 
6 
7 

(214) JULIE VODIČKOVÁ 
1 
2 
3 

4 
5 
6 

Čas kola 

1:03.376 
1:03.310 
1:03.201 
1:05.444 
1:03.574 
1:05.021 
1:05.159 

1:05.703 
1:05.814 
1:04.569 
1:04.253 
1:04.115 
1:05.036 
1:04.379 

1:05.358 
1:05.347 
1:05.834 
1:03.438 
1:04.504 
1:05.949 
1:03.245 

1:06.605 
1:04.576 
1:04.765 
1:03.601 
1:03.356 
1:04.643 
1:03.479 

1:17.255 
1:15.483 
1:12.096 
1:11.545 
1:14.029 
1:11.311 

1:19.871 
1:18.912 
1:19.486 
1:21.541 
1:21.590 
1:18.815 

1:18.039 
1:17.333 
1:14.822 
1:17.166 
1:44.657 

Dif 

+0.175 
+0.109 

+2.243 
+0.373 

+1.820 
+1.958 

+1.588 
+1.699 
+0.454 

+0.138 

+0.921 
+0.264 

+2.113 
+2.102 

+2.589 
+0.193 
+1.259 
+2.704 

+3.249 
+1.220 
+1.409 
+0.245 

+1.287 
+0.123 

+5.944 
+4.172 
+0.785 

+0.234 
+2.718 

+1.056 
+0.097 

+0.671 
+2.726 
+2.775 

+3.217 
+2.511 

+2.344 
+29.835 

Denní čas 

16:33:18.655 

16:34:22.031 
16:35:25.341 
16:36:28.542 
16:37:33.986 
16:38:37.560 

16:39:42.581 
16:40:47.740 

16:33:22.505 
16:34:28.208 
16:35:34.022 
16:36:38.591 

16:37:42.844 
16:38:46.959 
16:39:51.995 
16:40:56.374 

16:33:24.207 
16:34:29.565 
16:35:34.912 

16:36:40.746 
16:37:44.184 
16:38:48.688 
16:39:54.637 

16:40:57.882 

16:33:41.529 

16:34:48.134 
16:35:52.710 
16:36:57.475 
16:38:01.076 

16:39:04.432 
16:40:09.075 
16:41:12.554 

16:33:33.301 
16:34:50.556 
16:36:06.039 
16:37:18.135 

16:38:29.680 
16:39:43.709 
16:40:55.020 

16:33:36.926 
16:34:56.797 
16:36:15.709 

16:37:35.195 
16:38:56.736 
16:40:18.326 
16:41:37.141 

16:33:31.470 
16:34:49.509 
16:36:06.842 

16:37:21.664 
16:38:38.830 
16:40:23.487 

Vytištěno: 25.6.2023 16:42:13 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

VVL BO MOTOR-OIL CUP 2023 
50 ccm 

Závod 2 

Závod - start v 16:32:15 

Hradiště 1,300 Km 

25.6.2023 16:10 



Jezdci(ů) Kol 

1 BEN SVOBODA (284) 

2 DAVID ŠIMÁK (812) 

3 ADAM PRCHAL (421) 

4 JULIE VODIČKOVÁ (214) 

5 FILIP HERMA (41) 

6 ADAM HANZLÍK (262) 

7 DAVID VLČEK (25) 

8 RYAN GRYGAR (10) 

9 JAKUB ŠVIHLA (7) 

1 

284 

812 

421 

214 

41 

262 

25 

10 

7 

2 

284 

812 

421 

25 

214 

41 

262 

10 

7 

3 

284 

812 

421 

25 

41 

214 

262 

10 

7 

4 

284 

812 

421 

25 

41 

214 

262 

10 

7 

5 

284 

812 

421 

25 

41 

214 

262 

10 

7 

6 

284 

812 

421 

25 

41 

262 

214 

10 

7 

7 

284 

812 

421 

25 

41 

262 

214 

8 

284 

812 

421 

25 

Tabulka prùjezdù

Vytištěno: 25.6.2023 16:42:23 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

VVL BO MOTOR-OIL CUP 2023 
50 ccm 

Závod 2 

Závod - start v 16:32:15 

Hradiště 1,300 Km 

25.6.2023 16:10 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

StC 

421 

25 

284 

812 

41 

214 

262 

10 

7 

Jezdec 

ADAM PRCHAL 

DAVID VLČEK 

BEN SVOBODA 

DAVID ŠIMÁK 

FILIP HERMA 

JULIE VODIČKOVÁ 

ADAM HANZLÍK 

RYAN GRYGAR 

JAKUB ŠVIHLA 

Rok 

2015 

2015 

2015 

2015 

2015 

2013 

2017 

2018 

2013 

Klub 

HRABĚŠÍN 

KOCOUROV 

TŘEBOTOŇ 

DOMAŽLICE 

ČERVENÝ ÚJEZD 

HORŠOVSKÝ TÝN 

NOVÝ JÁCHYMOV 

HORKA 

BOR 

Moto 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

YAMAHA 65 

KTM 

KTM 

YAMAHA 65 

Třída 

50 ccm 

50 ccm 

50 ccm 

50 ccm 

50 ccm 

65 Z 

50 ccm 

50 ccm 

65 Z 

Kol 

9 

8 

9 

8 

7 

7 

7 

6 

4 

V 

8 

8 

9 

4 

3 

3 

6 

6 

4 

N.čas 

1:02.786 

1:02.824 

1:03.113 

1:05.658 

1:12.756 

1:14.249 

1:17.038 

1:26.140 

2:01.373 

Dif 

0.038 

0.327 

2.872 

9.970 

11.463 

14.252 

23.354 

58.587 

Dle nejlepšího času kola

Vytištěno: 25.6.2023 10:41:25 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

VVL BO MOTOR-OIL CUP 2023 
50 ccm 

Kvalifikace 

Kvalifikace - start v 10:29:58 

Hradiště 1,300 Km 

25.6.2023 10:25 



Kolo 

5 
6 

7 

(10) RYAN GRYGAR 
1 

2 
3 
4 
5 

6 

(7) JAKUB ŠVIHLA 
1 
2 

3 
4 

Čas kola 

1:19.133 
1:17.038 
1:21.691 

1:36.829 
1:34.468 
1:31.438 
1:31.329 
1:33.016 
1:26.140 

2:11.444 
2:17.271 
2:21.857 
2:01.373 

Dif 

+2.095 

+4.653 

+10.689 

+8.328 
+5.298 
+5.189 
+6.876 

+10.071 
+15.898 

+20.484 

Denní čas 

10:38:06.386 
10:39:23.424 

10:40:45.115 

10:33:12.511 

10:34:46.979 
10:36:18.417 
10:37:49.746 
10:39:22.762 

10:40:48.902 

10:33:45.798 
10:36:03.069 

10:38:24.926 
10:40:26.299 

Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(421) ADAM PRCHAL 
1 

2 
3 
4 
5 
6 

7 
8 
9 

(25) DAVID VLČEK 
1 
2 
3 

4 
5 
6 
7 

8 

(284) BEN SVOBODA 
1 
2 

3 
4 
5 
6 

7 
8 
9 

(812) DAVID ŠIMÁK 
1 
2 
3 

4 
5 
6 
7 

8 

(41) FILIP HERMA 
1 
2 

3 
4 
5 
6 

7 

(214) JULIE VODIČKOVÁ 
1 

2 
3 
4 
5 

6 
7 

(262) ADAM HANZLÍK 
1 

2 
3 
4 

Čas kola 

1:04.260 
1:04.426 
1:03.309 
1:04.368 
1:04.792 
1:04.991 
1:03.575 
1:02.786 
1:05.139 

1:05.804 
1:04.629 
1:03.997 
1:03.608 
1:03.720 
1:03.237 
1:03.002 
1:02.824 

1:06.257 
1:04.684 
1:04.137 
1:04.524 
1:04.041 
1:04.114 
1:03.162 
1:04.168 
1:03.113 

1:07.968 
1:07.173 
1:06.911 
1:05.658 
1:05.934 
1:14.601 
1:07.819 
1:07.682 

1:14.139 
1:12.985 
1:12.756 
1:15.863 
1:14.123 
1:13.985 
1:12.756 

1:15.675 
1:16.124 
1:14.249 
1:15.894 
1:19.900 
1:14.795 
1:16.452 

1:18.904 
1:20.429 
1:20.426 
1:20.001 

Dif 

+1.474 

+1.640 
+0.523 
+1.582 
+2.006 
+2.205 

+0.789 

+2.353 

+2.980 
+1.805 
+1.173 

+0.784 
+0.896 
+0.413 
+0.178 

+3.144 
+1.571 

+1.024 
+1.411 
+0.928 
+1.001 

+0.049 
+1.055 

+2.310 
+1.515 
+1.253 

+0.276 
+8.943 
+2.161 

+2.024 

+1.383 
+0.229 

+3.107 
+1.367 
+1.229 

+1.426 

+1.875 

+1.645 
+5.651 

+0.546 
+2.203 

+1.866 

+3.391 
+3.388 
+2.963 

Denní čas 

10:32:05.855 

10:33:10.281 
10:34:13.590 
10:35:17.958 
10:36:22.750 
10:37:27.741 

10:38:31.316 
10:39:34.102 
10:40:39.241 

10:32:36.658 
10:33:41.287 
10:34:45.284 

10:35:48.892 
10:36:52.612 
10:37:55.849 
10:38:58.851 

10:40:01.675 

10:32:08.445 
10:33:13.129 

10:34:17.266 
10:35:21.790 
10:36:25.831 
10:37:29.945 

10:38:33.107 
10:39:37.275 
10:40:40.388 

10:32:15.500 
10:33:22.673 
10:34:29.584 

10:35:35.242 
10:36:41.176 
10:37:55.777 
10:39:03.596 

10:40:11.278 

10:32:32.420 
10:33:45.405 

10:34:58.161 
10:36:14.024 
10:37:28.147 
10:38:42.132 

10:39:54.888 

10:32:40.702 

10:33:56.826 
10:35:11.075 
10:36:26.969 
10:37:46.869 

10:39:01.664 
10:40:18.116 

10:32:46.397 

10:34:06.826 
10:35:27.252 
10:36:47.253 

Vytištěno: 25.6.2023 10:42:01 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

VVL BO MOTOR-OIL CUP 2023 
50 ccm 

Kvalifikace 

Kvalifikace - start v 10:29:58 

Hradiště 1,300 Km 

25.6.2023 10:25 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

StC 

25 

421 

284 

812 

41 

214 

262 

10 

7 

Jezdec 

DAVID VLČEK 

ADAM PRCHAL 

BEN SVOBODA 

DAVID ŠIMÁK 

FILIP HERMA 

JULIE VODIČKOVÁ 

ADAM HANZLÍK 

RYAN GRYGAR 

JAKUB ŠVIHLA 

Rok 

2015 

2015 

2015 

2015 

2015 

2013 

2017 

2018 

2013 

Klub 

KOCOUROV 

HRABĚŠÍN 

TŘEBOTOŇ 

DOMAŽLICE 

ČERVENÝ ÚJEZD 

HORŠOVSKÝ TÝN 

NOVÝ JÁCHYMOV 

HORKA 

BOR 

Moto 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

YAMAHA 65 

KTM 

KTM 

YAMAHA 65 

Třída 

50 ccm 

50 ccm 

50 ccm 

50 ccm 

50 ccm 

65 Z 

50 ccm 

50 ccm 

65 Z 

Kol 

8 

8 

8 

8 

7 

7 

7 

5 

5 

V 

7 

7 

2 

4 

5 

5 

2 

4 

2 

N.čas 

1:03.061 

1:03.608 

1:05.259 

1:06.129 

1:15.668 

1:17.962 

1:19.062 

1:36.487 

1:42.105 

Dif 

0.547 

2.198 

3.068 

12.607 

14.901 

16.001 

33.426 

39.044 

Dle nejlepšího času kola

Vytištěno: 25.6.2023 9:36:47 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

VVL BO MOTOR-OIL CUP 2023 
50 + 65 ccm 

Volný trénink 

Trénink - start v 8:27:50 

Hradiště 1,300 Km 

25.6.2023 08:20 



Kolo 

7 

(10) RYAN GRYGAR 
1 
2 
3 

4 
5 

(7) JAKUB ŠVIHLA 

1 
2 
3 
4 
5 

Čas kola 

1:22.080 

1:41.585 
1:38.290 
2:11.841 
1:36.487 
1:37.421 

1:48.000 
1:42.105 
1:46.717 
1:53.888 
1:58.076 

Dif 

+3.018 

+5.098 
+1.803 

+35.354 

+0.934 

+5.895 

+4.612 
+11.783 
+15.971 

Denní čas 

8:39:07.938 

8:31:31.794 
8:33:10.084 
8:35:21.925 

8:36:58.412 
8:38:35.833 

8:31:35.176 
8:33:17.281 
8:35:03.998 
8:36:57.886 
8:38:55.962 

Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(25) DAVID VLČEK 
1 

2 
3 
4 
5 
6 

7 
8 

(421) ADAM PRCHAL 

1 
2 
3 
4 

5 
6 
7 
8 

(284) BEN SVOBODA 
1 
2 
3 

4 
5 
6 
7 

8 

(812) DAVID ŠIMÁK 
1 

2 
3 
4 
5 

6 
7 
8 

(41) FILIP HERMA 
1 
2 
3 
4 

5 
6 
7 

(214) JULIE VODIČKOVÁ 
1 
2 
3 

4 
5 
6 
7 

(262) ADAM HANZLÍK 
1 
2 
3 

4 
5 
6 

Čas kola 

1:04.836 
1:05.799 
1:05.621 
1:04.165 
1:04.825 
1:04.376 
1:03.061 
2:06.116 

1:11.734 
1:08.995 
1:07.544 
1:05.653 
1:09.473 
1:06.106 
1:03.608 
1:04.667 

1:07.729 
1:05.259 
1:06.356 
1:07.487 
1:06.330 
1:06.835 
1:06.867 
1:06.410 

1:09.672 
1:18.750 
1:08.721 
1:06.129 
1:10.059 
1:10.440 
1:09.157 
1:09.638 

1:34.517 
1:19.017 
1:18.042 
1:19.170 
1:15.668 
1:18.182 
1:37.234 

1:25.800 
1:20.372 
1:20.817 
1:23.441 
1:17.962 
1:18.287 
1:52.691 

1:25.976 
1:19.062 
1:20.673 
1:24.414 
1:21.740 
1:19.244 

Dif 

+1.775 

+2.738 
+2.560 
+1.104 
+1.764 
+1.315 

+1:03.055 

+8.126 
+5.387 
+3.936 
+2.045 

+5.865 
+2.498 

+1.059 

+2.470 

+1.097 

+2.228 
+1.071 
+1.576 
+1.608 

+1.151 

+3.543 

+12.621 
+2.592 

+3.930 

+4.311 
+3.028 
+3.509 

+18.849 
+3.349 
+2.374 
+3.502 

+2.514 
+21.566 

+7.838 
+2.410 
+2.855 

+5.479 

+0.325 
+34.729 

+6.914 

+1.611 

+5.352 
+2.678 
+0.182 

Denní čas 

8:30:39.187 

8:31:44.986 
8:32:50.607 
8:33:54.772 
8:34:59.597 
8:36:03.973 

8:37:07.034 
8:39:13.150 

8:30:24.657 
8:31:33.652 
8:32:41.196 
8:33:46.849 

8:34:56.322 
8:36:02.428 
8:37:06.036 
8:38:10.703 

8:30:12.683 
8:31:17.942 
8:32:24.298 

8:33:31.785 
8:34:38.115 
8:35:44.950 
8:36:51.817 

8:37:58.227 

8:30:21.034 

8:31:39.784 
8:32:48.505 
8:33:54.634 
8:35:04.693 

8:36:15.133 
8:37:24.290 
8:38:33.928 

8:31:02.379 
8:32:21.396 
8:33:39.438 
8:34:58.608 

8:36:14.276 
8:37:32.458 
8:39:09.692 

8:30:50.429 
8:32:10.801 
8:33:31.618 

8:34:55.059 
8:36:13.021 
8:37:31.308 
8:39:23.999 

8:31:00.725 
8:32:19.787 
8:33:40.460 

8:35:04.874 
8:36:26.614 
8:37:45.858 

Vytištěno: 25.6.2023 9:37:07 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

VVL BO MOTOR-OIL CUP 2023 
50 + 65 ccm 

Volný trénink 

Trénink - start v 8:27:50 

Hradiště 1,300 Km 

25.6.2023 08:20 


